
 

 
 

 

 

 

Meldeergebnis 
 

 

 

 

40. Internationales Schwimmfest des 

Essener Schwimmverein 1906 e.V. 

 

Sportbad Thurmfeld, 

Reckhammerweg 84 

45141 Essen 

 

 

 
2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, 14.02.2016 
 

Bitte geänderte Anfangszeit beachten! 
 

 

Einlass:  10:00 Uhr KaRi-Sitzung:  10:15 Uhr Beginn:  11:00 Uhr 



             

  Essener Schwimmverein 

          1906 e.V. 

 
Liebe Schwimmer und Schwimmerinnen, 
 
liebe Eltern und Besucher, 
 
 
wir freuen uns, Sie in unserem neuen Sportbad am Thurmfeld begrüßen zu dürfen. 
 
Damit die Veranstaltung reibungslos funktioniert, hier noch einige organisatorische 
Hinweise: 
 
Der Eintritt für Eltern und Besucher beträgt 2,00 €. Meldeergebnisse können für 1,00€ pro 
Abschnitt erworben werden. 
 
Für die Schränke in den Sammelumkleiden benötigt man 1Euro Münzen. Chips und 
andere Geldstücke funktionieren nicht! 
 
Die Tribüne und das Bad dürfen nur mit Badelatschen/Hallenschuhen betreten werden. 
Für Straßenschuhe werden an der Kasse Überzieher ausgegeben. 
 
Das Lehrschwimmbecken ist während der gesamten Veranstaltung gesperrt! 
 
Für den ,,Kleinen Hunger“ zwischendurch steht unsere Milchbar zur Verfügung. 
 
Wir möchten darauf hinweisen, dass weitere Parkmöglichkeiten auf den Uniparkplätzen 
und entlang der B224 bestehen. Am Samstagmorgen findet parallel auf dem Uni-Gelände 
ein Trödelmarkt statt. 
 
Der Buswendekreis und die Rettungszufahrt vor dem Schwimmbad müssen frei gehalten 
werden! 
Die Lage des Bades und die Adresse finden Sie auf der folgenden Seite. 
 
Bringen Sie bitte die im Meldeergebnis ausgewiesenen Kampfrichter mit, da sonst 
die Durchführung der Veranstaltung insbesondere im Kindgerechten Wettkampf 
gefährdet sein könnte. 
 
 
Mit sportlichen Grüßen 
Elke Eckhardt 
Sportliche Leitung 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

Adresse: Reckhammerweg 84, 45141 Essen 

 



 
 Happy Saturday von 15.00 h – 18.00 h      30 % Rabatt  

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Seit über 30 Jahren hat Kompetenz und Zuverlässigkeit einen Namen:  

MÜGA Service   

Haus und Grundbesitzverwaltung Thomas Gabrys GmbH  

Wohnungseigentumsverwaltung - Mietverwaltung - Vermietung und Verkauf  
  

Mitglied im Verband der nordrhein-westfälischen Immobilienverwalter e.V.  

Ausgezeichnet durch IHK Zertifikat  

  

   Schonnebeckhöfe 41          Tel: 0201 83 98 711       www.muega-service.de  

   45309 Essen                  info@muega-service.de  

  



 

 

 

PRAXIS FÜR KLASSISCHE HOMÖOPATHIE UND RÜCKENGESUNDHEIT  

KATJA SPORR  

HEILPRAKTIKERIN OSTEOPATHIN  

  
OBERSTRASSE 91 - 45134 ESSEN  - TEL.: 0201 - 4306215  

Meine Therapieschwerpunkte sind:  

Klassische Homöopathie  

Osteopathie für Kinder und Erwachsene  

Dorn/Breuß Methode  

Ohrakupunktur  

Rufen Sie mich an, ich informiere Sie gern über meine Therapieschwerpunkte und  

Über die Kostenübernahme der gesetzlichen Krankenkassen für osteopathische Behandlungen.  

Nähere Infos erhalten Sie auch auf meiner Homepage unter: www.heilpraktikerin-essen  
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Kampfgericht Abschnitt 2

Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Winfried Lisseck SG Essen (07)

Schiedsrichter männlich Dirk Berkau SV Kettwig 1907

Starter weiblich Rainer Böhmer SG Altenessen 19/26

Starter männlich Rainer Böhmer SG Altenessen 19/26

Schwimmrichter 1   SG Essen (01)

Schwimmrichter 2   SG Essen (02)

Sprecher 1 Rainer Balke SG Essen (01)

Auswerter 1 Christoph Bieker SG Essen (01)

Protokollführer Anja Froese-Tölke SG Essen (01)

Zeitmessung Michael Tölke SG Essen (01)

Zielgericht

Position Name Verein

Zielrichterobmann   SG Bayer

Zielrichter 1   SG Essen (01)

Zielrichter 2   SG Essen (02)

Zeitgericht 1

Position Name Verein

Zeitnehmerobmann   SG Essen (06)

Zeitnehmer Bahn 1   TV 1877 Essen-Kupferdreh e.V.

Zeitnehmer Bahn 2   SG Bayer

Zeitnehmer Bahn 3   SV Kettwig 1907

Zeitnehmer Bahn 4   SG Essen (01)

Zeitnehmer Bahn 5   SG Altenessen 19/26

Zeitnehmer Bahn 6   SG Essen (03)

Zeitnehmer Bahn 7   SG Essen (02)

Zeitnehmer Bahn 8   Schwimmverein Willich 1965

Reservezeitnehmer 1   SG Essen (02)

Wendegericht

Position Name Verein

Wenderichterobmann   SG Essen (04)

Wenderichter Bahn 1   SG Essen (13)

Wenderichter Bahn 2 wie Bahn1 SG Essen (13)

Wenderichter Bahn 3   SG Essen (01)

Wenderichter Bahn 4 wie Bahn3 SG Essen (01)

Wenderichter Bahn 5   SG Bayer

Wenderichter Bahn 6 wie Bahn5 SG Bayer

Wenderichter Bahn 7   SG Essen (02)

Wenderichter Bahn 8 wie Bahn7 SG Essen (02)
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 2

Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)

Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

Schwimmverein Willich 1965 3042   8/  1  13/  0

SG Altenessen 19/26 2857   9/  5  17/  0

SG Bayer 2859  19/ 10  38/  0

SG Essen 2872  78/ 75 228/  0

SG Mülheim 2884   0/  1   2/  0

Sp.Vg. Schonnebeck 1910 2973   1/  2   3/  0

SV Kettwig 1907 2993  15/ 10  25/  0

TuS 84/10 Essen e.V, 3098   2/  2   4/  0

TV 1877 Essen-Kupferdreh 3146   1/  3   7/  0

Gesamt für den Verband  133/ 109  337/  0
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Abschnitt 2 - Sonntag 14.02.2016

  Einlass: 10:00 Uhr | Einschwimmen: 10:00 Uhr | Kampfrichter: 10:15 Uhr | Beginn: 11:00 Uhr

Wettkampfstätte

  Bad am Thurmfeld, 8 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca.26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2

Wettkampf 15 - 100m Lagen weiblich (ca. 11:00 Uhr)
Wettkampf 16 - 100m Lagen männlich (ca. 11:19 Uhr)
Wettkampf 17 - 200m Schmetterling weiblich (ca. 11:34 Uhr)
Wettkampf 18 - 200m Schmetterling männlich (ca. 11:37 Uhr)
Pause Siegerehrung
Wettkampf 19 - 50m Freistil weiblich (ca. 12:01 Uhr)
Wettkampf 20 - 50m Freistil männlich (ca. 12:22 Uhr)
Wettkampf 21 - 200m Brust weiblich (ca. 12:39 Uhr)
Wettkampf 22 - 200m Brust männlich (ca. 12:53 Uhr)
Abschnittsende (ca. 13:02 Uhr)

Wettkampf 15 - 100m Lagen weiblich

Lauf 1/8 (ca. 11:00 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Khadija Azzouzi  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Carlotta Leni Harnischmacher  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 Alexandra Medvedev  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 5 Charlene Denecke  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Julia Küntscher  2005 SG Essen 00:00,00

Lauf 2/8 (ca. 11:03 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Sophie Marie Schier  2003 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Viviane Ewald  2006 SG Bayer 02:15,00
Bahn 4 Louisa Muty  2006 SG Bayer 02:03,24
Bahn 5 Emily Mariele Hamischmacher  2005 SG Essen 02:07,92
Bahn 6 Kayla Weimer  2006 SG Essen 02:21,70

Lauf 3/8 (ca. 11:06 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mai Helen Angerer  2005 SG Bayer 02:00,00
Bahn 2 Emira Kasnecovic  2006 SG Bayer 02:00,00
Bahn 3 Antonia Rogge  2006 SG Bayer 01:57,22
Bahn 4 Erva Yurtseven  2000 SG Essen 01:54,56
Bahn 5 Delia Muty  2006 SG Bayer 01:55,50
Bahn 6 Christina Tillenkamp  2007 SG Essen 01:59,45
Bahn 7 Angelina Brandau  2006 SG Bayer 02:00,00
Bahn 8 Hannah Baumgarten  2003 SG Essen 02:03,02
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Lauf 4/8 (ca. 11:08 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Hanna Riethmüller  2002 Schwimmverein Willich 1965 01:49,25
Bahn 2 Leonie Belle Minas  2003 SG Bayer 01:45,90
Bahn 3 Nele Köchlin  2005 SG Bayer 01:45,06
Bahn 4 Sophie Stöbe  2004 SG Bayer 01:39,05
Bahn 5 Julianna Dora Bocska  2006 SG Essen 01:40,88
Bahn 6 Franziska Kensmann  2004 SG Essen 01:45,08
Bahn 7 Emily Börsting  2004 SG Essen 01:47,41
Bahn 8 Johanna Marie Kuhlen  2004 SG Bayer 01:50,01

Lauf 5/8 (ca. 11:11 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lis Fee Zohren  2004 SG Bayer 01:35,75
Bahn 2 Marie Flitta  2004 SG Essen 01:35,00
Bahn 3 Lucy Riese  2004 SG Altenessen 19/26 01:33,90
Bahn 4 Esther Bauer  2004 SG Essen 01:32,22
Bahn 5 Lilly Witte  2005 SG Essen 01:33,11
Bahn 6 Celina Birkenhofer  2002 SG Essen 01:34,95
Bahn 7 Julia Walter  2005 SG Essen 01:35,33
Bahn 8 Justine Emde  2000 SG Essen 01:36,50

Lauf 6/8 (ca. 11:13 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Alejna-Sejka Avdagic  2005 SG Essen 01:30,98
Bahn 2 Anna Friedrichsen  2004 SG Bayer 01:30,38
Bahn 3 Helena Raatz  2002 SG Essen 01:29,99
Bahn 4 Dina Kadic  2005 SG Essen 01:28,43
Bahn 5 Isabella Risch  2006 SG Essen 01:29,32
Bahn 6 Nadja Bannasch  1999 SG Essen 01:30,00
Bahn 7 Fiona Wilmes  2005 SG Essen 01:30,91
Bahn 8 Katharina Pfannkuche  2004 SG Essen 01:31,84

Lauf 7/8 (ca. 11:15 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Cristina Goebels Muzquiz  2002 SG Essen 01:27,89
Bahn 2 Miriam Raatz  2000 SG Essen 01:27,03
Bahn 3 Maxi Piontek  2005 SG Essen 01:25,66
Bahn 4 Amina Dedic  2004 SG Essen 01:23,55
Bahn 5 Nadine Hammers  1998 Schwimmverein Willich 1965 01:25,65
Bahn 6 Alexandra Peters  2000 SG Essen 01:26,83
Bahn 7 Anna Laufens  2002 Schwimmverein Willich 1965 01:27,66
Bahn 8 Leonie Brecht  2000 SG Essen 01:28,04

Lauf 8/8 (ca. 11:17 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Marie Gröting  2004 SG Essen 01:19,60
Bahn 2 Luisa Madeleine Schmidt  2000 SG Essen 01:19,08
Bahn 3 Isabell Droll  2004 SG Essen 01:17,35
Bahn 4 Raffaela Böhmer  1999 SG Altenessen 19/26 01:12,12
Bahn 5 Tabea Tölke  1996 SG Essen 01:13,59
Bahn 6 Lea Nottelmann  1990 SG Essen 01:17,54
Bahn 7 Elisa Kadic  2002 SG Essen 01:19,45
Bahn 8 Alina Kohl  2000 SG Essen 01:21,43
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Wettkampf 16 - 100m Lagen männlich

Lauf 1/6 (ca. 11:19 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Omar Abed  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Maximilian Küntscher  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 Til Blondin  2006 SG Bayer 02:10,39
Bahn 5 David Bauer  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Nick Zabel  2006 SG Essen 00:00,00

Lauf 2/6 (ca. 11:22 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Luis Reiske  2007 SG Essen 02:04,36
Bahn 3 Fabian Haut  2001 SG Essen 01:50,55
Bahn 4 Sebastian Klaas  2006 SG Essen 01:48,23
Bahn 5 Caspar von Haehling  2005 SG Bayer 01:49,25
Bahn 6 Constantin Leo Forst  2006 SG Essen 01:51,81

Lauf 3/6 (ca. 11:25 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Tim Beckermann  2005 SG Essen 01:41,81
Bahn 2 Noah Mohn  2000 SG Essen 01:40,33
Bahn 3 Tobias Neubert  2005 SG Bayer 01:38,00
Bahn 4 Jan Rogalski  2005 SG Essen 01:35,66
Bahn 5 Maximilian Perwollik  2004 SG Essen 01:36,76
Bahn 6 Dean Hilger  2005 SG Essen 01:40,00
Bahn 7 Lucas Jevsejevs  2003 SG Bayer 01:41,73
Bahn 8 Henry Meyer  2005 SG Bayer 01:42,67

Lauf 4/6 (ca. 11:27 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Björn Theisen  2004 SG Bayer 01:35,16
Bahn 2 Tim Karkau  2005 SG Essen 01:31,92
Bahn 3 Arne Redder  2003 SG Essen 01:29,96
Bahn 4 Frederic Jack  2003 TV 1877 Essen-Kupferdreh 01:25,00
Bahn 5 Malthe Friese  2003 SG Essen 01:26,94
Bahn 6 Kai Sender  2002 SG Essen 01:31,21
Bahn 7 Can Burulday  2004 SG Essen 01:33,28
Bahn 8 Gabriel Langner  2005 SG Bayer 01:35,37

Lauf 5/6 (ca. 11:30 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jan Ader  2003 TV 1877 Essen-Kupferdreh 01:23,22
Bahn 2 Lars Tölke  1997 SG Essen 01:19,54
Bahn 3 Julian Pacyga  2002 SG Essen 01:18,83
Bahn 4 Tom Kidacki  2004 SG Essen 01:18,52
Bahn 5 Taiyo van Loock  2004 SG Essen 01:18,76
Bahn 6 Nathan Omar  2002 SG Essen 01:19,13
Bahn 7 Andrew Wittenbrink  2000 SG Essen 01:20,00
Bahn 8 Marc-Maurice Lohmann  2002 SG Essen 01:24,49
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Lauf 6/6 (ca. 11:32 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Moritz Schulte  2001 SG Essen 01:15,02
Bahn 2 Marvin Lohmann  1999 SG Essen 01:13,55
Bahn 3 Timo Ewert  2003 SG Mülheim 01:12,26
Bahn 4 Moritz Wienhöfer  1999 SG Essen 01:05,08
Bahn 5 Benjamin Atmar  2003 SG Essen 01:11,93
Bahn 6 Lukas Finn Groß  2001 SG Essen 01:12,41
Bahn 7 Torben Friese  2000 SG Essen 01:14,57
Bahn 8 Frederic Balcewicz  2000 SG Essen 01:16,80

Wettkampf 17 - 200m Schmetterling weiblich

Lauf 1/1 (ca. 11:34 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 4 Vicky Rau  1998 SG Essen 02:47,09
Bahn 5 Isabell Droll  2004 SG Essen 00:00,00

Wettkampf 18 - 200m Schmetterling männlich

Lauf 1/1 (ca. 11:37 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 4 Moritz Wienhöfer  1999 SG Essen 02:28,20
Bahn 5 Tom Kidacki  2004 SG Essen 03:22,73

Siegerehrung

Wettkampf 19 - 50m Freistil weiblich

Lauf 1/14 (ca. 12:01 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 3 Kaja Göring  2004 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 Leyre Lapieza  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 5 Hanan Ahmed  2001 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Rajan Ahmed  2001 SG Essen 00:00,00

Lauf 2/14 (ca. 12:03 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Amelie Hu  2001 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Franziska Hörsting  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 Lara-Julie Franke  2004 SG Essen 00:00,00
Bahn 5 Carlotta Leni Harnischmacher  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Valeria Santos Bambrink  2006 SG Essen 00:00,00

Lauf 3/14 (ca. 12:05 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ella Badewitz  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 2 Sherin Sophie Reich  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Anja Rogatschenko  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 Julia Küntscher  2005 SG Essen 01:08,56
Bahn 5 Anna Bertling  2006 SG Altenessen 19/26 01:12,25
Bahn 6 Paula Plagemann  2007 SG Essen 00:00,00
Bahn 7 Negina Yasin  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 8 Maja Ballo  2005 SG Essen 00:00,00
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Lauf 4/14 (ca. 12:07 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Finja Siegert  2005 SV Kettwig 1907 01:05,11
Bahn 2 Leonie Hieber  2006 SV Kettwig 1907 00:58,05
Bahn 3 Lea Temme  2004 SG Essen 00:57,37
Bahn 4 Angelina Brandau  2006 SG Bayer 00:56,70
Bahn 5 Samira Zaitouni  2005 SG Altenessen 19/26 00:56,85
Bahn 6 Hannah Schrooten  2003 SG Altenessen 19/26 00:57,56
Bahn 7 Arisa Divivier  2006 SV Kettwig 1907 00:59,39
Bahn 8 Emira Kasnecovic  2006 SG Bayer 01:06,00

Lauf 5/14 (ca. 12:08 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Amelie Radcke  2005 SV Kettwig 1907 00:55,08
Bahn 2 Anya Kiley  2006 SV Kettwig 1907 00:53,25
Bahn 3 Nelly Jun  2006 SG Essen 00:52,65
Bahn 4 Nicole Bednarczyk  2003 Schwimmverein Willich 1965 00:52,24
Bahn 5 Kayla Weimer  2006 SG Essen 00:52,64
Bahn 6 Antonia Wittenbrink  2004 SG Essen 00:53,00
Bahn 7 Sina Burchhardt  2007 SG Essen 00:54,98
Bahn 8 Lea Frumkinaite  2006 SG Essen 00:56,25

Lauf 6/14 (ca. 12:10 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Eva Cissarek  2006 SG Essen 00:50,58
Bahn 2 Isabelle Schleicher  2005 SG Altenessen 19/26 00:49,35
Bahn 3 Louisa Muty  2006 SG Bayer 00:47,92
Bahn 4 Karin Hendrysiak  1959 SG Essen 00:45,58
Bahn 5 Secem Keklik  2004 SG Essen 00:46,25
Bahn 6 Khadija Azzouzi  2006 SG Essen 00:48,67
Bahn 7 Christina Tillenkamp  2007 SG Essen 00:49,91
Bahn 8 Hannah Ceh  2007 SV Kettwig 1907 00:51,55

Lauf 7/14 (ca. 12:12 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Elena Zoric  2004 SG Essen 00:45,00
Bahn 2 Pia Büdeker  2006 SV Kettwig 1907 00:44,68
Bahn 3 Charlene Denecke  2006 SG Essen 00:44,39
Bahn 4 Katharina Chassée  2004 Schwimmverein Willich 1965 00:44,02
Bahn 5 Laura Maresic  2000 SG Essen 00:44,36
Bahn 6 Antonia Rogge  2006 SG Bayer 00:44,49
Bahn 7 Andrea Ader  1970 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:44,75
Bahn 8 Elke Eckhardt  1966 SG Essen 00:45,08

Lauf 8/14 (ca. 12:13 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Emily Börsting  2004 SG Essen 00:43,90
Bahn 2 Alina Samel  2001 SG Essen 00:42,37
Bahn 3 Viviane Ewald  2006 SG Bayer 00:42,19
Bahn 4 Mia Kottenberg  2004 SG Altenessen 19/26 00:40,93
Bahn 5 Delia Muty  2006 SG Bayer 00:42,12
Bahn 6 Emily Mariele Hamischmacher  2005 SG Essen 00:42,28
Bahn 7 Ann Cathrin Irriger  2004 SV Kettwig 1907 00:43,42
Bahn 8 Lena Heyes  2002 Schwimmverein Willich 1965 00:43,95
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Lauf 9/14 (ca. 12:14 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Sabina Alieva  2004 TuS 84/10 Essen e.V, 00:39,87
Bahn 2 Erva Yurtseven  2000 SG Essen 00:39,80
Bahn 3 Irem Keklik  2002 SG Essen 00:39,31
Bahn 4 Esther Bauer  2004 SG Essen 00:39,18
Bahn 5 Sofija Zoric  1998 SG Essen 00:39,28
Bahn 6 Hannah Baumgarten  2003 SG Essen 00:39,58
Bahn 7 Pia Bachert  2002 SG Altenessen 19/26 00:39,84
Bahn 8 Kenya Möllmann  2004 TuS 84/10 Essen e.V, 00:40,54

Lauf 10/14 (ca. 12:16 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jaime Birkenhofer  2005 SG Essen 00:38,23
Bahn 2 Lucie Marberg  2004 SV Kettwig 1907 00:38,07
Bahn 3 Kerstin Burchhadt  1975 SG Essen 00:37,00
Bahn 4 Darleen Weimer  2003 SG Essen 00:36,86
Bahn 5 Marie Flitta  2004 SG Essen 00:36,94
Bahn 6 Sophie Miarka  2003 Sp.Vg. Schonnebeck 1910 00:37,41
Bahn 7 Franziska Kensmann  2004 SG Essen 00:38,08
Bahn 8 Stephanie Samel  1993 SG Essen 00:38,75

Lauf 11/14 (ca. 12:17 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Schröder Charlotte  1998 SG Essen 00:36,56
Bahn 2 Julia Walter  2005 SG Essen 00:36,24
Bahn 3 Helena Raatz  2002 SG Essen 00:36,01
Bahn 4 Simone Bruzinski  1976 SV Kettwig 1907 00:35,89
Bahn 5 Justine Emde  2000 SG Essen 00:35,96
Bahn 6 Jennifer Bachert  1999 SG Altenessen 19/26 00:36,17
Bahn 7 Ann-Josephine Quadt  1998 SG Essen 00:36,55
Bahn 8 Lilia Divivier  2004 SV Kettwig 1907 00:36,66

Lauf 12/14 (ca. 12:18 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Laura Jasmin Böttcher  2001 SG Essen 00:35,42
Bahn 2 Dina Kadic  2005 SG Essen 00:35,34
Bahn 3 Olivia Radcke  2002 SV Kettwig 1907 00:35,21
Bahn 4 Myra Divivier  2002 SV Kettwig 1907 00:35,01
Bahn 5 Jonna-Marie Berghausen  2002 Schwimmverein Willich 1965 00:35,03
Bahn 6 Johanna Daniel  1997 Schwimmverein Willich 1965 00:35,23
Bahn 7 Anna Laufens  2002 Schwimmverein Willich 1965 00:35,37
Bahn 8 Celina Birkenhofer  2002 SG Essen 00:35,42

Lauf 13/14 (ca. 12:19 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Katharina Pfannkuche  2004 SG Essen 00:34,99
Bahn 2 Leonie Brecht  2000 SG Essen 00:34,09
Bahn 3 Miriam Raatz  2000 SG Essen 00:33,54
Bahn 4 Alexandra Peters  2000 SG Essen 00:33,25
Bahn 5 Judith Vohwinkel  1960 SG Essen 00:33,28
Bahn 6 Paula Bungert  1992 SV Kettwig 1907 00:34,01
Bahn 7 Fiona Wilmes  2005 SG Essen 00:34,12
Bahn 8 Nadja Bannasch  1999 SG Essen 00:35,00
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Lauf 14/14 (ca. 12:21 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Alina Kohl  2000 SG Essen 00:32,96
Bahn 2 Sophie Bruzinski  2003 SV Kettwig 1907 00:31,83
Bahn 3 Melis Yildirim  2001 SG Essen 00:30,50
Bahn 4 Tabea Tölke  1996 SG Essen 00:29,40
Bahn 5 Lea Nottelmann  1990 SG Essen 00:30,22
Bahn 6 Luisa Madeleine Schmidt  2000 SG Essen 00:31,08
Bahn 7 Nadine Hammers  1998 Schwimmverein Willich 1965 00:32,34
Bahn 8 Hanna Pegels  1999 SG Essen 00:33,11

Wettkampf 20 - 50m Freistil männlich

Lauf 1/12 (ca. 12:22 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Kian Tschai Tchi  2003 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Huancheng Hu  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 Arda Kir  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 5 Maximilian Küntscher  2006 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Philipp Funk  2004 SG Essen 00:00,00
Bahn 7 Nick Zabel  2006 SG Essen 00:00,00

Lauf 2/12 (ca. 12:24 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Ibrahim Öz  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 3 Tobias Stienecker  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 Abdellatif Nkiri  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 5 Erkan Kobal  2004 SG Essen 00:00,00
Bahn 6 Eduard Hill  2003 SG Essen 00:00,00
Bahn 7 Julien Holm  2006 SG Essen 00:00,00

Lauf 3/12 (ca. 12:26 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Felix Kemp  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 2 Pierre Reiche  2005 SG Essen 01:16,70
Bahn 3 Daniel Besel  2003 SG Essen 01:06,04
Bahn 4 Abdul Kadir Yurtseven  2007 SG Essen 01:00,08
Bahn 5 Omar Abed  2005 SG Essen 01:01,45
Bahn 6 Luka Mohn  2003 SG Essen 01:14,43
Bahn 7 David Beitmann  2008 SG Essen 00:00,00
Bahn 8 Jan Arsentyev  2004 SG Essen 00:00,00

Lauf 4/12 (ca. 12:28 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Tarik Yurtseven  2005 SG Essen 00:57,04
Bahn 2 Thomas Ponomarev  2007 SG Essen 00:53,02
Bahn 3 Til Blondin  2006 SG Bayer 00:51,95
Bahn 4 Tom Barutzki  2004 SG Essen 00:47,40
Bahn 5 Tim Schattberg  2005 SG Essen 00:48,33
Bahn 6 Kevin Martin  2004 SG Essen 00:52,19
Bahn 7 Ben Schneider  2006 SV Kettwig 1907 00:54,42
Bahn 8 Florian Szczepanski  2005 SG Essen 00:58,18
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Lauf 5/12 (ca. 12:29 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Samir Labas  2005 TuS 84/10 Essen e.V, 00:46,68
Bahn 2 Jakob Lerch  2005 TuS 84/10 Essen e.V, 00:44,48
Bahn 3 Wulf Halbach  1944 SG Essen 00:43,43
Bahn 4 Enrico-Giuseppe Lomonte  2003 SG Altenessen 19/26 00:43,24
Bahn 5 Leonard Pegels  2003 SG Essen 00:43,28
Bahn 6 Magd Mansur  2004 SG Essen 00:43,66
Bahn 7 Vincent Lucius Schikowski  2006 SG Essen 00:45,76
Bahn 8 Ian Lee Pläschke  2002 SG Altenessen 19/26 00:47,20

Lauf 6/12 (ca. 12:31 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Tim Karkau  2005 SG Essen 00:42,50
Bahn 2 Pawel Brecht  2004 SG Essen 00:40,75
Bahn 3 Tim Beckermann  2005 SG Essen 00:40,31
Bahn 4 Titus Hain  2005 SV Kettwig 1907 00:39,32
Bahn 5 Corentin Gunkel  2003 SG Altenessen 19/26 00:40,24
Bahn 6 Noah Gabriel Urbasik  2003 SG Essen 00:40,59
Bahn 7 Jannick Bullert  2004 SG Essen 00:41,75
Bahn 8 Leo Marberg  2006 SV Kettwig 1907 00:42,86

Lauf 7/12 (ca. 12:32 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Dietmar Schön  1955 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:38,98
Bahn 2 Paula Daniel  2000 Schwimmverein Willich 1965 00:38,36
Bahn 3 Jannek Eckhardt  2001 SG Essen 00:37,87
Bahn 4 Simon Retthofer  2004 SV Kettwig 1907 00:36,94
Bahn 5 Fabian Haut  2001 SG Essen 00:37,50
Bahn 6 Can Burulday  2004 SG Essen 00:38,02
Bahn 7 Dean Hilger  2005 SG Essen 00:38,85
Bahn 8 Maximilian Perwollik  2004 SG Essen 00:39,00

Lauf 8/12 (ca. 12:33 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Arne Redder  2003 SG Essen 00:36,08
Bahn 2 Daniel Luthra  2000 SG Essen 00:33,70
Bahn 3 Noah Mohn  2000 SG Essen 00:33,46
Bahn 4 Frederic Jack  2003 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:32,56
Bahn 5 Martin Julius Lorenz  1998 Sp.Vg. Schonnebeck 1910 00:33,00
Bahn 6 Florian Berkau  2003 SV Kettwig 1907 00:33,51
Bahn 7 Kai Sender  2002 SG Essen 00:35,64
Bahn 8 Yusuf Catakli  2002 SG Altenessen 19/26 00:36,92

Lauf 9/12 (ca. 12:35 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jan Rogalski  2005 SG Essen 00:32,41
Bahn 2 Jan Ader  2003 TV 1877 Essen-Kupferdreh 00:32,07
Bahn 3 Nicolas Nolte  1999 SV Kettwig 1907 00:31,34
Bahn 4 Nathan Omar  2002 SG Essen 00:30,79
Bahn 5 Veit Joachim  1991 SV Kettwig 1907 00:30,92
Bahn 6 Niklas Bruzinski  2001 SV Kettwig 1907 00:31,91
Bahn 7 Malthe Friese  2003 SG Essen 00:32,11
Bahn 8 Arie Boergen  1970 SG Essen 00:32,52
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Lauf 10/12 (ca. 12:36 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lars Tölke  1997 SG Essen 00:30,30
Bahn 2 Juri Ritter  1999 SG Essen 00:29,84
Bahn 3 Frederic Balcewicz  2000 SG Essen 00:29,51
Bahn 4 Florian Redmann  2002 SG Essen 00:29,12
Bahn 5 Salem Rezik  2000 SG Essen 00:29,37
Bahn 6 Julian Pacyga  2002 SG Essen 00:29,55
Bahn 7 J.C. Pascal Westermann  1998 Sp.Vg. Schonnebeck 1910 00:29,95
Bahn 8 Andrew Wittenbrink  2000 SG Essen 00:30,30

Lauf 11/12 (ca. 12:37 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Martin Schöße  2000 SV Kettwig 1907 00:28,69
Bahn 2 Uwe Walter  1962 SG Essen 00:28,58
Bahn 3 Lars Cerny  1991 SG Essen 00:28,08
Bahn 4 Steffen Berkau  1999 SV Kettwig 1907 00:27,96
Bahn 5 Marc-Maurice Lohmann  2002 SG Essen 00:28,08
Bahn 6 Florian Szameitat  1988 SG Essen 00:28,18
Bahn 7 Timo Ewert  2003 SG Mülheim 00:28,60
Bahn 8 Justin Strackbein  1996 SG Essen 00:29,08

Lauf 12/12 (ca. 12:38 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Moritz Schulte  2001 SG Essen 00:27,96
Bahn 2 Niklas Pfaff  1993 SG Essen 00:27,59
Bahn 3 Torben Friese  2000 SG Essen 00:27,26
Bahn 4 Moritz Wienhöfer  1999 SG Essen 00:26,75
Bahn 5 Marvin Lohmann  1999 SG Essen 00:27,03
Bahn 6 Benjamin Atmar  2003 SG Essen 00:27,53
Bahn 7 Jan Gerner  1997 SG Essen 00:27,79
Bahn 8 Alessio Goßmann  1993 SG Essen 00:27,96

Wettkampf 21 - 200m Brust weiblich

Lauf 1/3 (ca. 12:39 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Christina Wenath  2003 SG Bayer 00:00,00
Bahn 3 Alejna-Sejka Avdagic  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 4 Lucy Riese  2004 SG Altenessen 19/26 04:10,70
Bahn 5 Amelie Palm  2004 SG Bayer 00:00,00
Bahn 6 Lilly Witte  2005 SG Essen 00:00,00
Bahn 7 Julia Küntscher  2005 SG Essen 00:00,00

Lauf 2/3 (ca. 12:44 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Hanna Riethmüller  2002 Schwimmverein Willich 1965 03:42,74
Bahn 3 Esther Bauer  2004 SG Essen 03:40,00
Bahn 4 Hannah Kratzenberg  2004 SG Bayer 03:36,04
Bahn 5 Marie Flitta  2004 SG Essen 03:40,00
Bahn 6 Emily Börsting  2004 SG Essen 03:40,08
Bahn 7 Mia Kottenberg  2004 SG Altenessen 19/26 04:06,93
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Lauf 3/3 (ca. 12:49 Uhr)

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jenny Balzer  2003 SG Bayer 03:27,83
Bahn 2 Helena Raatz  2002 SG Essen 03:25,07
Bahn 3 Dina Kadic  2005 SG Essen 03:23,20
Bahn 4 Raffaela Böhmer  1999 SG Altenessen 19/26 02:59,87
Bahn 5 Marie Gröting  2004 SG Essen 03:06,85
Bahn 6 Hannah Baumgarten  2003 SG Essen 03:24,08
Bahn 7 Jonna-Marie Berghausen  2002 Schwimmverein Willich 1965 03:26,38
Bahn 8 Sina Winkmann  2004 SG Bayer 03:34,73

Wettkampf 22 - 200m Brust männlich

Lauf 1/2 (ca. 12:53 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Benjamin Atmar  2003 SG Essen 00:00,00
Bahn 2 Tim Beckermann  2005 SG Essen 03:53,40
Bahn 3 Jan Stammen  2003 SG Bayer 03:49,43
Bahn 4 Abdelhakim Zaitouni  2003 SG Altenessen 19/26 03:48,13
Bahn 5 Henry Meyer  2005 SG Bayer 03:48,79
Bahn 6 Tim Karkau  2005 SG Essen 03:53,38
Bahn 7 Tim Schattberg  2005 SG Essen 04:10,00
Bahn 8 Maximilian Küntscher  2006 SG Essen 00:00,00

Lauf 2/2 (ca. 12:58 Uhr)

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Nick Benda  2004 SG Bayer 03:36,04
Bahn 2 Kai Sender  2002 SG Essen 03:28,08
Bahn 3 Arne Redder  2003 SG Essen 03:26,58
Bahn 4 Jan Ader  2003 TV 1877 Essen-Kupferdreh 03:10,73
Bahn 5 Taiyo van Loock  2004 SG Essen 03:21,77
Bahn 6 Leonard Pegels  2003 SG Essen 03:27,90
Bahn 7 Mats Schulte  2004 SG Bayer 03:32,79
Bahn 8 Caspar von Haehling  2005 SG Bayer 03:46,57


